



Czersk, dnia 23.03.2020 r.

WI.7226.38.2020

**Szanowny Pan  
Piotr Całbecki  
Marszałek Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego**

Zwracam się do Pana Marszałka, jako Organizatora przewozów kolejowych na „styku” województw pomorskiego i kujawsko-pomorskiego, o zmianę decyzji odnośnie wstrzymania połączeń kolejowych na trasach Czersk – Szlachta – Wierzchucin/Laskowice Pomorskie.

Zrozumiała jest decyzja o ograniczaniu kursowania transportu publicznego w związku z pandemią koronawirusa. Z tym problemem zmagają się obecnie samorządy w całej Polsce. Ale w przypadku tras z Czerska w kierunku Wierzchucina i Laskowic Pomorskich nastąpiło całkowite zawieszenie połączeń. Natomiast na innych liniach kolejowych, zarówno w województwie kujawsko-pomorskim, jak i pomorskim, albo tylko ograniczono połączenia, albo, jeśli wstrzymano je całkowicie (jak na trasie Słupsk – Ustka czy Toruń – Lipno), to utrzymane zostały funkcjonujące równoległe połączenia autobusowe. W przypadku przedmiotowych tras do i z Czerska (gdzie połączenia PKS funkcjonują tylko w dni nauki szkolnej) transportu publicznego nie ma obecnie w ogóle.

Pragnę podkreślić, że m.in. względu na lokalizację Gminy Czersk (graniczącej z województwem kujawsko-pomorskim), mieszkańcy naszej Gminy podróżują nie tylko w kierunku Gdańska czy Chojnic, ale także w kierunku Bydgoszczy. Całkowite zawieszenie kursowania pociągów, utrudnia im tym samym codzienne funkcjonowanie – nawet biorąc pod uwagę, że w związku ze światową pandemią, częstotliwość korzystania z transportu publicznego jest mniejsza.

Zgodnie z informacją przekazaną przez przewoźnika Arriva RP, obecne zawieszenie pociągów przewidywane jest do piątku 27 marca. W związku z tym, należy spodziewać się, że w najbliższych dniach podejmowane będą decyzje odnośnie formy kursowania pociągów w okresie od 28 marca. Stąd też, bardzo proszę o uwzględnienie mojego wniosku i przywrócenie od 28 marca kursowania pociągów na ww. trasach.

Naturalnie przyjmuję z góry do wiadomości, że w obecnej sytuacji należy liczyć się z uruchomieniem tylko części pociągów. Proszę jednak równoległe o potwierdzenie, że po zakończeniu pandemii i powrocie do normalnego życia zawodowego i społecznego, nastąpi przywrócenie ruchu pociągów zgodnie z podstawowym rozkładem jazdy.

**Z poważaniem**

**B U R M I S T R Z**  
  
Przemysław Biesek-Jalewski